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گــــزارش

جوابیــــه
 جوابیه معاونت امور مجلس ریاست 

جمهوری به یک گزارش 
قوای مجریه و مقننه به رغم 

 جوسازی ها تعامل 
واقع بینانه ای دارند

چهارشنبه 21 دیماه سال جاری بود که 
گزارشی تحت عنوان »از طلاق عاطفی تا 
تقابل بودجه ای« در روزنامه »آرمان ملی« 
به چاپ رسید که هدف نگارنده از این مطلب 
بیان نوع تعامل دولت و مجلس شورای اسلامی 
بوده است. قدر مسلم نوع موضع گیری های 
نمایندگان مجلس نسبت به عملکردهای 
دولت در حوزه های مختلف به ویژه عملکرد 
اقتصادی و تاثیر آن بر معیشت مردم چیز 
پوشیده ای نیست که کسی نداند. از طرفی 
لایحه بودجه 1402 که از سوی رئیس جمهور 
به مجلس تقدیم شده نیز به قرائت بسیاری 
از کارشناسان با چالش هایی مواجه است و 
حتی برخی نمایندگان نیز به این موضوع 
اذعان داشته اند که باید بررسی های بیشتری 
بر روی لایحه بودجه انجام شود. آنچه مسلم 
است مطلب نوشته شده نه از روی تخریب و 
سیاه نمایی تعامل دولت و مجلس که روایتی 
از نوع تعامل این دو قوه محترم بوده که انتظار 
می رود با همراهی  و هماهنگی بیشتر در 
راستای حل مشکلات مردم قدم بردارند. 
در همین راستا روابط عمومی معاونت امور 
مجلس ریاست جمهوری جوابیه ای به شرح 
زیر فرستاده است که در ذیل می آید. روزنامه 
»آرمان ملی« در شماره روز چهارشنبه مورخ 
21 دیماه 1401 خود یادداشتی با عنوان »از 
طلاق عاطفی تا تقابل بودجه   ای« منتشر کرده 
است که در پاسخ موارد ذیل برای تنویر  افکار 
مخاطبان محترم آن روزنامه ارائه می گردد. 
متاسفانه جریان مقابل دولت مردمی از ابتدای 
شروع به کار دولت مردمی رویه تقابل و گاه 
تجاهل با دولت برآمده از آرای عمومی را در 
پیش گرفته و به جای همراهی برای جبران 
کمبود و کاستی های انباشته شده ای که از 
دوره گذشته به ارث رسیده بود سناریوها 
و پروژه های متعددی را برای ایجاد توقف و 
کندی در مسیر حرکت جریان انقلابی به 
اجرا گذاشتند. اینها ابتدا از یک کاسه شدن 
حاکمیت سخن گفته و تعامل و همراهی دولت 
و مجلس را آسیب و خسارت جبران ناپذیر در 
مسیر حرکت کشور مطرح می کردند و امروز 
این تاکتیک را کنار گذاشته و در جدیدترین 
پروژه خود، تکاپو برای القای تقابل و اختلاف 
شدید و پایان ماه عسل دولت و مجلس را 
به عنوان جدیدترین پروژه در پیش گرفته اند 
تا به زعم خود به افکارعمومی القاء کنند که 
این دولت نیز همانند دولت گذشته با مجلس 
در تقابل و ناهماهنگی قرار دارد این درحالی 
است که سطح رابطه و تعامل دولت سیزدهم 
دولت  تعامل  و سطح  یازدهم  مجلس  و 
و مجلس گذشته به طور مبنایی متفاوت 
است. نگاهی به رابطه و تعامل دولت مردمی 
و مجلس انقلابی نشان می دهد که این دو 
قوه به رغم جوسازی ها و انتشار اخبار دروغین 
و جهت دار و به حاشیه بردن فعالیت های 
دولت و مجلس، رابطه واقع بینانه ای مبتنی بر 
مصالح نظام، انقلاب و مردم داشته اند و تحت 
تاثیر جوسازی  های نادرست قرار نگرفته اند. 
دولت مردمی بارها تاکید کرده است که از 
وظیفه نظارتی نمایندگان محترم مجلس 
استقبال می کند و طرح سوال و تذکر به هیچ 
عنوان به معنای به هم خوردن روابط دو قوه 
نمی داند بلکه انجام آن را به عنوان وظیفه 
ذاتی نمایندگان در تصحیح امور و پیشبرد 
 برنامه های خود موثر می باشد. در این مدت 
روسای قوه مجریه و مقننه به صراحت اعلام 
کرده اند که به دنبال تعامل حداکثری با هدف 
گره گشایی از مشکلات مردم و پیشرفت و 
آبادانی روزافزون کشور هستند و در این راستا 
فضاسازی بدخواهان و مخالفان، تاثیری در 
اراده دولت و مجلس نخواهد داشت. دولت و 
مجلس با روحیه انقلابی و جهادی بر عهدی 
که با مردم برای تلاش همه جانبه برای بهبود 
شرایط زندگی و جبران کمبودهای گذشته 
بسته اند وفادار هستند و با تعامل و همگرایی 
تمام همت و تلاش خود را به کار خواهند 

گرفت.

حسن  ملی- حمید شجاعی:  آرمان    
روحانی، رئیس  جمهور پیشین راهمه با برجام 
می  شناسند، چرا که در طول دوره هشت ساله  اش 
تمام تلاش خود را برای به سرانجام رساندن توافق 
هسته  ای با قدرت  های بزرگ به کار بست و اگر 
نبود خروج یکجانبه آمریکا از برجام امروز این 
توافق هنوز هم ثمرات و دستاوردهای خود را برای 
ایران داشت. اما این روزها حسن روحانی چندان 
در عرصه سیاست حاضر نیست و بیشتر با اعضای 
دولتش جلسه می  گذارد و هم اندیشی می  کند. 
جلساتی که برخی معتقدند از درون آنها احتمالا 
فعالیت    های انتخاباتی بروز خواهد کرد. حال باید 
دید که طی ماه  های آینده رئیس  جمهور پیشن 

چگونه تحرکاتی خواهد داشت.
  روحانی چه می  کند؟

 روسای جمهور معمولا پس از پایان دور 
فعالیت شان در پست مدیریت اجرایی کشور 
تلاش می  کنند که از عرصه سیاست اجرایی 
و عملی فاصله بگیرند، استراحت کنند و به 
.. روی  فعالیت  های دیگر عملی، فرهنگی و.
بیاورند. اما در کشورمان این موضوع در مورد 
برخی از روسای جمهور صدق می  کند و در 
مورد برخی دیگر نیز صادق نیست. اگر نگاهی 
به روند عملکردی روسای جمهور پیشین پس از 
فراغت یافتن از مدیریت اجرایی بیندازیم خواهیم 
دید بیشتر روسای جمهور پس از اتمام دوران 
رئیس  جمهوری در جایگاه دیگری مشغول به کار 
شده  اند و به نحوی از ساحت سیاست عملی دور 
نمانده  اند. پس از پایان دولت    های پنجم و ششم 
معروف به سازندگی حد فاصل سال  های 68- 76 
آیت  ا... هاشمی رفسنجانی؛ رئیس  جمهور وقت به 
ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب 
شد و تا زمانی که در قید حیات بود در این جایگاه 
حضور داشت. حجت  الاسلام سیدمحمد خاتمی، 
رئیس  جمهور کشورمان در دولت  های هفتم و 
هشتم معروف به دولت اصلاحات در سال  های 
84 -76 پس از طی دوران ریاست جمهوری در 
بنیاد فرهنگی باران و مجمع روحانیت مبارز 
فعالیت می کرد. محمود احمدی نژاد، رئیس 
دولت  های نهم و دهم معروف به دولت عدالت 
و مهرورزی نیز در سال  های 84 - 92 نیز طی 
سال    های پس از مدیریت دولت خود در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام حضور داشته و حتی 

در انتخابات دوره  های بعدی نیز کاندیدا شد که 
ردصلاحیت شد. اما این روند برای حجت  الاسلام 
حسن روحانی؛ رئیس دولت    های یازدهم و 
دوازدهم ملقب به تدبیر و امید در سال  های 92 
تا 1400 اینگونه پیش نرفت و وی پس از دوران 
مسئولیت نه در مجمع تشخیص مصلحت حضور 
یافت و نه مقام اجرایی دیگری به وی پیشنهاد 
شد. اما به نظر می  رسد که حسن روحانی به هر 
نحوی تلاش دارد تا در عرصه سیاست بماند. 
چه اینکه از همان ماه  های اولیه پس از اتمام 
ریاست جمهوری نیز روحانی با وزرای خود جلسه 
داشت و در حوزه  های مختلف به اظهارنظر و 
بحث و گفت  وگو می  پرداخت. البته طی چند 
وقت اخیر که هجمه  های دولت سیزدهم نسبت 
به دولت پیشین افزایش یافته و از تحویل خزانه 
خالی به این دولت تا انداختن تقصیر بحران گازی 
به گردن دولت دوازدهم همه جوره دولت روحانی 
را مورد عنایت قرار داده، روحانی و مردانش نیز 
درصدد پاسخگویی برآمده  اند. چه اینکه محمدباقر 
نوبخت در پاسخ به هجمه  ها در خصوص خزانه 
خالی گفته: »خزانه در پایان دولت دوازدهم 
خالی نبوده، ورودی مستمر دارد و هر روز در آن 
مبالغی تجمیع می  شود.« خود حسن روحانی نیز 

در آخرین کنش سیاسی خود در جمع استانداران 
دولتش در خصوص کسری بودجه در سال 1400 
و انداختن آن به گردن دولت گفته: بودجه 800 
هزار میلیارد تومان بود، مجلس کرد 1200 
میلیارد تومان. ما گفتیم 400 هزار میلیارد 
تومان کسری بودجه است. بعد گفتند این دولت 
400 هزار میلیارد تومان کسری بودجه برای 
ما گذاشته است. دولت نگذاشته، مجلس برای 
شما گذاشته است.« چندی پیش نیز برخی 
رسانه  ها از فعالیت انتخاباتی روحانی و مردانش 
و عزم آنها برای حضور در انتخابات مجلس گفته 
بودند که تکذیب شد. به نظر می  رسد که روحانی 
فعلا سکوت کرده و بعضا برخی اتهامات را پاسخ 
می  دهد. اما به قرائت کارشناسان شرایط جامعه 
نسبت به دولت قبل به قدری سخت تر شده که 
گذشت زمان کم  کم برخی را به این نتیجه رسانده 
تفاوت مدیریت دولت در دولت  های دوازدهم و 

سیزدهم تا کجاست.
  روحانی با اعضای دولتش جلسات 

هفتگی دارد
  رئیس دفتر رئیس  جمهور در دولت دوازدهم 
درباره برنامه حزب اعتدال و توسعه برای انتخابات 
پیش  رو اظهارداشت: هر حزبی تلاش می  کند 

در جایگاه  های تصمیم گیری در کشور حضور 
داشته باشد تا بتواند هم نظراتی که با مردم در 
تماس است و هم نظرات موشکافانه خود را مطرح 
کند. طبیعی است که حزب اعتدال و توسعه از 
این قاعده مستثنی نیست و علاقه  مند است که 
حضور فعال در انتخابات پیش  رو داشته باشد، 
اما اتفاقی که در سال انتخابات 98 افتاد عجیب 
بود. تقریبا به صورت گسترده تمام کاندیداهای 
حزب ما در استان  های مختلف رد صلاحیت شدند. 
اگر انتخابات پیش  رو مشابه این انتخابات پیشین 
باشد، باید شورای مرکزی تصمیم بگیرد. محمود 
واعظی در خصوص جلسات رئیس  جمهور سابق با 
اعضای دولتش گفت: روحانی بعداز پایان دولتش 
هیچ  وقت جلسات خود را ترک نکرد و آن زمان که 
دفتر نداشت درمنزلش جلسه برگزار می  شد. وی 
افزود: روحانی مرتب با وزرای خود جلسه می  گذارد 
و پیرامون موضوعات مختلف بحث و بررسی 
صورت می  گیرد. این جلسات منظم و هفته  ای 
دو سه جلسه برگزار می  شود. مانند جلساتی که 
خودمان در ریاست جمهوری با دکتر روحانی 
برگزارمی  کردیم که خبرش را منتشر نمی  کردیم. 
مهم نتیجه آن بود. وی در خصوص فعالیت  های 
این روزهای حسن روحانی بیان کرد: طبیعی 
است که هر آدم سیاسی نمی  تواند نسبت به آنچه 
در کشورش می  گذرد بی  تفاوت باشد. روحانی این 
روز  ها یک مقدار خبر می  خواند، گزارش می  خواند 
و یک مقدار مطالعه می  کند و جلساتی راجع به 
تاریخ شفاهی دارد، جلساتی راجع به موضوعات 
اقتصادی و سایر مسائل را هم برگزار می  کنند. 
عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه در 
مورد دیدار و جلسه رئیس  جمهور سابق با چهره  ها 
و شخصیت  های معروف تصریح کرد: با آقای ناطق 
خیلی ارتباطشان خوب است و همدیگر را همیشه 
می  بینند و با آقای خاتمی هم ارتباط دارند. رئیس 
دفتر رئیس  جمهور پیشین در خصوص اتهاماتی 
که به دولت قبل در خصوص مسائل اقتصادی وارد 
می  شود، اظهارکرد: یکسری صحبت  های راجع 
به اینکه خزانه خالی بوده است این روزها مطرح 
می  شود که باید بگویم خزانه ریالی همیشه خالی 
است و اینگونه است که مالیات و فروش نفت تبدیل 
به ریال می  شود و آخر ماه که حقوق  ها و یارانه  ها 
پرداخت می  شود دوباره خالی می  شود و این چرخه 

ادامه دارد، تا بوده همین بوده است.

»آرمان ملی« عملکرد موسسات بودجه گیر را بررسی می  کند:

صدا و سیما و بودجه پر سرو صدا
  آرمان ملی- احسان اسقایی: ماه، ماه بودجه است؛ 
بودجه  ای به نرخ »تورم«. دولت اعلام کرده که بودجه سال 
1402 فاقد هرگونه کاستی است و در یک کلام سال آینده دولت 
سیزدهم هیچگونه کسری بودجه  ای ندارد. خبری خوب که 
اگرچه به نظر می  رسد باید در انتظار بود که کارشناسان اقتصادی 
در مورد آن نظر دهند، اما اگر پیش بینی  ها دقیق باشد و تحقق 
یابد؛ دولت با کسر بودجه مواجه نخواهد شد. اگر دولت کسری 
بودجه نیاورد دیگر پولی چاپ نخواهد کرد و در نتیچه میزان 
نقدینگی افزایش نخواهد یافت و تورم کاهش می یابد، اما با 
وجود این  گفته دولت کارشناسان معتقدند تورم در سال آتی 
در مرزهای 40 درصد خواهد ماند. از این منظر به نظر می  رسد 
کسری بودجه سال آتی تا حدودی قابل پیش بینی است. با 
این وجود آنچه در زمان ارائه تا تصویب بودجه مورد توجه قرار 
می  گیرد نه میزان تورم زایی و کسری بودجه، بلکه بودجه برخی 

موسسات است.
  هزینه  هایی که می  تراشند 

هر ساله که لایحه بودجه به مجلس ارسال می  شود، 
بخش  هایی از آن بیش مورد توجه رسانه  ها قرار می  گیرد. از 
جمله اینکه فلان موسسه و فلان نهاد با افزایش بودجه روبه  رو 
شده است. این افزایش بودجه  ها مورد نقد کارشناسان سیاسی 
و اقتصادی قرار  می  گیرد. چون این موسسات با افزایش هر ساله 
بودجه آنها بار مالی بیشتری برگردن دولت می گذارند. واکنش  ها 
به بودجه این نهاد  ها از سوی رسانه  ها از این جهت است که هر 
نهادی که از بیت  المال درآمدی دریافت می  کند باید حداقل 

خروجی قابل قبولی برای جامعه و حتی قشری که به آن خدمات 
ارائه می  دهد؛ ارائه نماید. چرا که بخشی از افزایش هزینه  ها 
به صورت مالیات   از مردم گرفته می  شود و مردم فارغ از نگاه 
سیاسی علاقه دارند که بدانند خروجی این موسسات چیست. 

  صدا و سیما و بودجه پر سر و صدا
 بودجه   اختصاص داده شده به سازمان صداوسیما برای سال 
آینده با رقمی بیش از 7 هزار و 531 میلیارد تومان بسته شده 
است. بررسی جداول بودجه هم نشان می  دهد این افزایش در 
بودجه صداوسیما در سال 1402 بیش از 42 درصد نسبت به 
سال گذشته بوده است. این مبلغ در حالی به سازمان صداوسیما 
اختصاص داده شده که در بودجه سال 1401 بودجه ابتدایی، 
5 هزار و 289 میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود. نگاهی به 
فعالیت  ها و تاثیر  گذاری صداوسیما نشان می  دهد که این رسانه 
در جذب مخاطب موفق نبوده، بلکه عملا با در نظرنگرفتن 
سلیقه  های مختلف سیاسی، اجتماعی و فرهنگی زمینه موجب 
شده خطری جدی برای فرهنگ ایرانی به وجود   آید چرا که 
بخشی از جامعه این روزها اخبار خود را از رسانه  های معاند ملت 
و کشور و سریال  های خود را از شبکه  های ترکیه دنبال می  کنند 
که سازگاری با فرهنگ ایرانی و اسلامی ندارد هیچ؛ بلکه عملا 
به تخریب فرهنگ شریف شرق و ایرانی می  پردازد. واقعیت آن 
است که صداوسیما از آن ظرفیت برخوردار است که ایرانی  ها را 
پای خود میخکوب کند. در سال  های گذشته ده  ها سریال ملی و 
مذهبی و حتی طنز در این سازمان ساخته شده است که شاید در 
زمان پخش آن حتی خیابان  ها هم خلوط می  شد اما این روزها 

یک نگاه خاص بر برنامه  های رسانه  ملی موجب شده بعضا به 
سلایق دیگری روی آورند.

  موسسه مصباح یزدی چه می  کند؟
  همچنین براساس جداول منتشرشده از بودجه 1402 
بودجه پیشنهادی دولت برای موسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی)ره( بیش از 141 میلیارد تومان است. موسسه 
مذکور متعلق به مرحوم آیت ا... محمدتقی مصباح یزدی بود که 
پس از درگذشت او زیر نظر حجت  الاسلام محمود رجبی اداره 
می  شود. این موسسه در سال 1374 توسط مرحوم مصباح یزدی 
تاسیس شده است. این موسسه در 1394  بودجه 14 میلیارد 
تومان و در سال 1397 به 28 میلیارد تومان و در سال آینده 
افزایش یافت. قرار است در سال آینده بودجه این موسسه علمی 
به 141 میلیارد تومان برسد. حمید رسایی، سیدمحمود نبویان، 
علیرضا پناهیان، محمدناصر سقای  بی  ریا، قاسم روانبخش، 
ابراهیم فیاض، غلامحسین الهام، عباسعلی کدخدایی، سید 
محمود نبویان از جمله شاگردان مصباح یزدی هستند که به 
موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی رفت وآمد دارند. این 
موسسه به پژوهش در ارتباط با علوم دینی و معرفت شناسی 
پرداخته و شاگردان آن به علوم انسانی آنگونه که در دانشگاه  ها 
مورد بحث قرار می  گیرد، باورچندانی نداشته و همواره نقدهای 
جدی به حوزه علوم  انسانی دارند. آنچه در ارتباط با موسسه  هایی 
که از بیت  المال بودجه دریافت می  کنند مطرح می  شود این 
است که آیا این موسسات آن میزان که بودجه دریافت می  کنند، 

توانسته  اند در جامعه تاثیرگذار باشند؟ 

 
»آرمان ملی« فعالیت  های این روزهای حسن روحانی را بررسی می  کند:

از جلسه با وزرا تا مطالعه و تاریخ شفاهی
     محمود واعظی:روحانی با ناطق نوری و خاتمی هم دیدارهایی دارد

خبـــــــر
 امیر واحدی:

دشمن شناسی، مهم ترین مؤلفه 
پیروزی در جنگ ترکیبی است

 فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: بی شک 
امروز مهم ترین مؤلفه پیروزی در جنگ 
ترکیبی، دشمن شناسی است که این مؤلفه 
تنها با تبیین گری و بصیرت افزایی محقق 
می شود.به گزارش  مهر، امیر حمید واحدی 
فرمانده نیروی هوایی ارتش در همایش 
گوهرهای فاطمی این نیرو که در پایگاه 
هوایی شهید لشگری مهرآباد برگزارشد، 
با اشاره به تهدیدات دشمنان علیه نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز 
دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران با تکیه بر ابزارهای شناختی از جمله 
امپراتوری رسانه ای خود به دنبال ایجاد 
دودستگی و نفاق در میان جامعه ایرانی بویژه 
جوانان هستند که تنها راه مقابله با این گونه 
تهدیدات و تهاجمات، شناخت دشمن از 

طریق تبیین گری و روشن گری است.

سه شنبه 
1401 .10 .27
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 برجام 
 در بدترین 

شرایط است

    

 کاش از
  هاشمی و خاتمی 

استفاده می شد

 علی اکبر رائفی پور، فعال سیاسی اصولگرا می گوید: وقتی 
یک رئیس جمهور کارش تمام می شود، چون می داند دیگر 
محل مراجعه نیست، رفتارهایی از خود نشان می دهد که در 
راستای منافع ملی کشور نیست. بالاخره این افراد روزگاری 
مسئولیت کلانی در کشور داشته اند. هاشمی رفسنجانی با 
عرب ها، خاتمی با اروپا و احمدی نژاد با آمریکای لاتین روابط 
خوبی داشتند و می توانستیم با استفاده از ظرفیت این افراد 
و برقراری روابط با محوریت آنان با این کشورها، وضعیت 
بهتری را برای کشور رقم بزنیم، اما از آنها به نفع منافع ملی 
بهره برداری نکردیم. این موضوعات مسائلی است که باید از 
آنها در شیوه حکمرانی خوب به درستی استفاده کنیم و صرفا 

منافع ملی را در این قالب تعقیب کنیم.

    سرنوشت برجام چه شد؟ حسن بهشتی پور، تحلیلگر مسائل
 بین الملل گفت: واقعیت این است که برجام در حال حاضر در بدترین 
شرایط است و تا این حد تاکنون دچار مسائل متعدد نبوده است. با 
همه اینها هنوز نباید از برجام قطع امید کرد، معتقدم زمینه برای 
احیای آن فراهم است. درباره تاثیر مواضع تند مقامات آمریکایی در 
شش ماه گذشته مبنی بر اینکه برجام در اولویت دیپلماسی آنها 
نیست؛ تمام این موضع گیری ها برای گرفتن امتیازات بیشتر نسبت 
به آن چیزی است که در برجام پیش بینی شده است. اینکه کدام 
طرف بیشتر کوتاه می آید یا امتیاز بیشتری می دهد قابل پیش بینی 
نیست، اما از مواضع آنها روشن است که انتظار دارند طرف ایرانی 
امتیاز دهد، این درحالی است که ایران هم منتظر است آمریکا علاوه 

بر اجرای تعهداتش، تضمین های لازم را بدهد.

  آیت ا... جوادی آملی در دیدار جمعی از اعضای ستاد 
بنیاد حفظ ارزش های دفاع  مقدس استان قم، بیان داشت: 
برای حفظ ارزش ها و حفظ خون شهدا، دو اصل لازم است: 
یکی همین کاری است که شما انجام می دهید تا  این آثار 
حفظ شود، این کار خوبی است چرا که اینها آثار دینی 
ماست و باید حفظ کنیم و به آیندگان برسانیم ولی اصل 
دوم این است که این  خون شهدا را باید در عمل هم حفظ 
کنیم .وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
اقتصاد ستون مملکت است، اظهار داشت: اقتصاد، ستون 
مملکت است، ملتی که  جیبش خالی است گدا نیست، 

فقیر است .

 ملتی که 
  جیبش خالی است 

گدا نیست، فقیر است 

 روابط تهران و بیروت در سایه 
 تحریم های آمریکا و 
فشارهای عربستان

 وزیر امور خارجه کشورمان در جریان سفر به بیروت 
که به دعوت »عبدا... بوحبیب« انجام شد، با تعدادی از 
مقامات لبنانی از جمله وزیر امور خارجه، نخست وزیر 
پیشبرد امور لبنان و رئیس مجلس لبنان دیدار و 
رایزنی کرد. حسین امیر عبداللهیان همچنین در این 
سفر همچون سفرهای پیشین به بیروت با تعدادی 
از رهبران مقاومت فلسطین و لبنان از جمله »زیاد 
نخاله «، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و 
»سیدحسن نصرا...«، دبیرکل حزب ا... لبنان نیز دیدار 
و رایزنی کرد. گفت وگو با تعدادی از نخبگان لبنانی و 
حضور در مراسم روز زن به مناسبت میلاد حضرت زهرا 
)س(، شرکت در یک نشست مطبوعاتی و همچنین 
حضور  در روضة الشهیدین در  ضاحیه جنوبی بیروت 
و ادای احترام به شهدای مقاومت از دیگر برنامه های 
امیرعبداللهیان در سفر به بیروت بود. به نظر می رسد 
یکی از محورهای اصلی  رایزنی ها در جریان سفر وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به لبنان، تاکید 
بر این پیام بود که  مناسب است گروه های سیاسی 
در لبنان هرچه زودتر با گفت وگو در مورد انتخاب 
رئیس جمهور آینده کشورشان به توافق برسند و اجازه 
ندهند که همچون گذشته روند انتخاب رئیس جمهور 
در این کشور طولاتی و فرسایشی شده و این کشور 
وارد خلأ سیاسی شود، موضوعی که تبعات جدی برای 
لبنان و در ادامه برای منطقه خواهد داشت. در همین 
چارچوب در همان ابتدای این سفر، امیر عبداللهیان در 
فرودگاه بیروت و در جمع خبرنگاران به تبیین دیدگاه 
ایران در مورد انتخاب رئیس جمهور لبنان  پرداخت و 
با بیان اینکه ما در امور داخلی لبنان دخالت نمی کنیم، 
تاکید کرد: همه جریان های سیاسی در لبنان را دعوت 
می کنیم  که از مسیر گفت وگو و توافق هرچه سریع تر 
نسبت به انتخاب رئیس جمهور و تکمیل فرآیند 
سیاسی اقدام کنند. تردید نداریم جریان های سیاسی 
مختلف در لبنان با شایستگی و بدون هرگونه مداخله 
خارجی قادر به تعیین رئیس جمهور خود خواهند بود. 

 فشار آمریکا مانع توافق 
 امیرعبداللهیان در همین ارتباط در نشست با 
نخبگان لبنانی تاکید کرد: امیدواریم روند سیاسی 
در لبنان با انتخاب رئیس جمهور و تشکیل دولت 
جدید کامل شده و زمینه برای تقویت روابط دوجانبه 
تهران و بیروت  و نیز سفر آقای  سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایران به لبنان فراهم شود. در این 
سفر موضوع ارسال سوخت به لبنان و همکاری های 
دو کشور در حوزه انرژی از جمله ساخت نیروگاه 
برق از سوی ایران در بیروت و جنوب لبنان از دیگر 
محورهای رایزنی مقامات دو کشور بود. وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در این سفر در نشست 
مطبوعاتی خود و همچنین در نشست مشترک خبری 
با عبدا... بوحبیب، وزیر امور خارجه لبنان در ارتباط 
با همکاری های تهران و بیروت در موضوع سوخت 
با بیان اینکه ما همچنان آمادگی داریم که در حوزه 
انرژی به حمایت خود از لبنان از دو جهت ادامه دهیم، 
تصریح کرد: جهت اول کمک به تأمین سوخت در 
لبنان از  مسیر توافق بین دو کشور و  مسیر دوم انعقاد 
قرارداد با دولت لبنان برای ایجاد نیروگاه برق در بیروت 
للهیان خاطرنشان  و جنوب لبنان است. امیرعبدا
کرد: طرف لبنانی هر زمان که آمادگی خود را برای 
همکاری های دو کشور در حوزه انرژی اعلام کند، ما 
آماده ارسال سوخت به لبنان هستیم. به نظر می رسد 
که اشاره امیر عبداللهیان در مورد سفر یک هیات 
فنی از بیروت به تهران جهت رایزنی در مورد سوخت، 
سفر هیاتی از وزارت انرژی این کشور به ایران در اواخر 
شهریورماه سالجاری بود چنان که بعد از انجام این 
سفر، وزیر انرژی لبنان در سخنانی سفر هیات این 
کشور به تهران برای گفت وگو درباره پرونده سوخت 
را »مثبت« ارزیابی کرد. شبکه »المنار« لبنان نیز  در 
همان مقطع  خبر داده بود که ایران به هیات لبنانی در 
تهران موافقت خود را با تامین 600 هزار تن سوخت 
برای لبنان در مدت 5 ماه اعلام کرده است. مجتبی 
امانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت، نیز در 
همان  زمان در صفحه توئیتر خود نوشته بود: به زودی 
اخبار خوشحال کننده ای درباره توافق میان هیات 
وزارت انرژی لبنان و مسئولان ایرانی درخصوص 
سوخت ایران و همکاری در زمینه برق اعلام خواهد 
شد. ولی به نظر می رسد، یکی از موانع  مهم و اصلی 
در راه اجرای این  توافق با توجه به این که ایران تاکید 
دارد که این  انتقال سوخت و همکاری در حوزه انرژی 
در چارچوب توافق  بین دولت های ایران و لبنان 
انجام شود، فشارهای ناشی از سوی مقامات آمریکا 
بر دولتمردان بیروت و همچنین واهمه از تحریم های 
واشنگتن باشد. با توجه به این که مقامات سعودی به 
نوعی لبنان را حیاط خلوت خود می دانند و نزدیکی 
جریان 14 مارس به ویژه رهبران حزب المستقبل در 
لبنان به  دولت ریاض و مخالفت شدید عربستان با 
نقش آفرینی حزب ا... در عرصه سیاسی لبنان،  برخی 
از دولتمردان  در بیروت معتقد هستند که در صورت 
بازگشت روابط تهران و ریاض به حالت عادی و یا 
حداقل کاهش مخاصمات و رقابت ها بین دو کشور، 
این موضوع می تواند از فشارهای ریاض بر بیروت در 

ارتباط با نوع تعامل با تهران بکاهد.


